(
PROTOCOLO Nº: 02905/2013     DATA: 14/03/2013     HORA: 16:55     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00284/2013

Requer informações acerca da reforma e ampliação do CIEP Professor José Renato Pedroso no Bairro Parque do Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por diversos munícipes, solicitando-lhe informações a respeito da reforma e ampliação do CIEP Professor José Renato Pedroso no Bairro Parque do Lago,

CONSIDERANDO que após visitar o local, constatamos que realmente há necessidade de reforma e ampliação,

CONSIDERANDO que o número de crianças na faixa etária em período escolar existente no bairro citado é maior que o atendido na instituição de ensino,
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Há projeto de reforma e ampliação na área citada?
2– Se há, existe recurso especifico para a realização desta reforma e ampliação?
3- Se não, há outra alternativa para suprir a falta de vagas?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2.013.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“Kadu Garçom”
- Vereador -
image1.jpeg